



平成25年3月期 第2四半期決算短信〔日本基準〕(連結)

平成24年11月2日

上場取引所 東 大

上場会社名 IDEC株式会社

コード番号 6652 URL <http://www.idec.com/>

代表者 (役職名) 代表取締役会長兼社長

(氏名) 船木 俊之

問合せ先責任者 (役職名) 執行役員経営管理担当

(氏名) 西山 嘉彦

四半期報告書提出予定日 平成24年11月14日

配当支払開始予定日

TEL 06-6398-2500

平成24年11月30日

四半期決算補足説明資料作成の有無 : 有

四半期決算説明会開催の有無 : 無

(百万円未満切捨て)

1. 平成25年3月期第2四半期の連結業績(平成24年4月1日～平成24年9月30日)

(1) 連結経営成績(累計)

(%表示は、対前年同四半期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
25年3月期第2四半期	14,740	△13.2	956	△43.9	951	△39.5	1,283	19.1
24年3月期第2四半期	16,990	11.6	1,703	15.8	1,573	27.1	1,077	34.6

(注) 包括利益 25年3月期第2四半期 786百万円 (61.7%) 24年3月期第2四半期 486百万円 (207.3%)

	1株当たり四半期純利益	潜在株式調整後1株当たり四半期純利益
	円 銭	円 銭
25年3月期第2四半期	41.26	41.26
24年3月期第2四半期	34.63	34.56

(2) 連結財政状態

	総資産	純資産	自己資本比率
	百万円	百万円	%
25年3月期第2四半期	39,212	26,521	67.2
24年3月期	38,538	26,202	67.5

(参考) 自己資本 25年3月期第2四半期 26,340百万円 24年3月期 26,030百万円

2. 配当の状況

	年間配当金				
	第1四半期末	第2四半期末	第3四半期末	期末	合計
	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭	円 銭
24年3月期	—	15.00	—	15.00	30.00
25年3月期	—	15.00	—	—	—
25年3月期(予想)	—	—	—	15.00	30.00

(注) 直近に公表されている配当予想からの修正の有無 : 無

3. 平成25年3月期の連結業績予想(平成24年4月1日～平成25年3月31日)

(%表示は、対前期増減率)

	売上高		営業利益		経常利益		当期純利益		1株当たり当期純利益
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%	円 銭
通期	31,500	△3.2	2,500	△9.8	2,500	△10.2	2,200	23.0	70.71

(注) 直近に公表されている業績予想からの修正の有無 : 有

平成25年3月期の連結業績予想の修正を行っております。本日(平成24年11月2日)公表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照下さい。

※ 注記事項

(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動(連結範囲の変更を伴う特定子会社の異動) : 無
新規 ―社 (社名) 、 除外 ―社 (社名)

(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用 : 有

(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

- ① 会計基準等の改正に伴う会計方針の変更 : 無
- ② ①以外の会計方針の変更 : 無
- ③ 会計上の見積りの変更 : 無
- ④ 修正再表示 : 無

(4) 発行済株式数(普通株式)

- ① 期末発行済株式数(自己株式を含む)
- ② 期末自己株式数
- ③ 期中平均株式数(四半期累計)

25年3月期2Q	38,224,485 株	24年3月期	38,224,485 株
25年3月期2Q	7,113,183 株	24年3月期	7,113,034 株
25年3月期2Q	31,111,392 株	24年3月期2Q	31,111,629 株

※四半期レビュー手続の実施状況に関する表示

この四半期決算短信は、金融商品取引法に基づく四半期レビュー手続の対象外であり、この四半期決算短信の開示時点において、四半期財務諸表のレビュー手続は完了していません。

※業績予想の適切な利用に関する説明、その他特記事項

本資料に記載されている業績見通し等の将来に関する記述は、当社が入手している情報及び合理的であると判断する一定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により大きく異なる可能性があります。

○添付資料の目次

1. 当四半期決算に関する定性的情報	2
(1) 連結経営成績に関する定性的情報	2
(2) 連結財政状態に関する定性的情報	4
(3) 連結業績予想に関する定性的情報	4
2. サマリー情報（注記事項）に関する事項	5
(1) 当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動	5
(2) 四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用	5
(3) 会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示	5
(4) 追加情報	5
3. 四半期連結財務諸表	6
(1) 四半期連結貸借対照表	6
(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書	8
(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書	10
(4) 継続企業の前提に関する注記	11
(5) セグメント情報	11
(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記	12
(7) 重要な後発事象	12
4. 補足情報	13
(1) 連結業績概要	13
(2) 製品別売上高	13
(3) 販売地域別売上高	14
(4) 受注実績	15
(5) キャッシュ・フローの状況	15
(6) 設備投資額	15
(7) 減価償却費	15
(8) 研究開発費	15

1. 当四半期決算に関する定性的情報

(1) 連結経営成績に関する定性的情報

当第2四半期連結累計期間における世界経済は、北米地域では緩やかに回復がみられたものの、欧州地域における財政問題による経済低迷の長期化が鮮明となり、また、牽引を期待された中国をはじめとするアジア市場の一段の減速により不透明な状況で推移いたしました。また、我が国経済においても、海外需要が低迷する中、国内の設備投資も減速し弱含みで推移いたしました。当社グループの所属する社団法人日本電気制御機器工業会の出荷高につきましても、海外出荷高の低迷により前年同四半期に比べて減少という結果となりました。

外部環境は今後とも予断を許さない状況で推移すると思われませんが、当社グループでは、当連結会計年度を最終年度とする中期経営計画において、主力事業の強化による収益力の向上、アジア市場での事業拡大に向けた体制構築、LEDを中心とする環境関連ビジネスの推進に取り組んでおり、厳しい環境の中ではありますが、着実に成果につなげてまいります。

このような中、当社グループの国内売上高は、海外需要の低迷や国内設備投資の減速等の影響により、前年同四半期に比べ、15億3千9百万円減収の95億8千9百万円（前年同四半期比13.8%減）となりました。海外売上高は、北米地域では堅調に推移したものの、欧州地域における財政問題の深刻化、中国をはじめとしたアジア市場の減速の影響を受け、7億1千万円減収の51億5千万円（前年同四半期比12.1%減）となりました。その結果、連結全体の売上高は、前年同四半期に比べ、22億5千万円減収の147億4千万円（前年同四半期比13.2%減）となりました。

営業利益は、前年同四半期に比べ、減収の影響による利益減により、7億4千6百万円減益の9億5千6百万円（前年同四半期比43.9%減）となりました。

経常利益は、前年同四半期に比べ、主に為替差損の減少などにより営業外費用は減少したものの、減収の影響による利益減により、6億2千2百万円減益の9億5千1百万円（前年同四半期比39.5%減）となりました。

四半期純利益は、前年同四半期に比べ、減収の影響による利益減となった一方で、特別利益に計上した固定資産売却益が増加したことにより、2億6百万円増益の12億8千3百万円（前年同四半期比19.1%増）となりました。

なお、当第2四半期連結累計期間における対米ドルの平均レートは、79.41円（前年同四半期は79.75円で、0.34円の円高）となりました。

(セグメント別の業績)

【日本】

防爆・防災関連機器製品や産業用LED関連製品の売上が伸長したものの、国内における設備投資の減速の影響を受け、主力製品である制御用操作スイッチなどの制御機器製品群、コネクタや電源機器などの制御用周辺機器製品群、商業用LED関連製品などのその他の製品群の売上が減少した結果、売上高は、前年同四半期に比べ、20億8千6百万円減収の101億2千5百万円（前年同四半期比17.1%減）となり、営業利益は、前年同四半期に比べ、5億6千2百万円減益の4億3千1百万円（前年同四半期比56.6%減）となりました。

【北米】

円高の影響は受けたものの北米地域の経済回復に伴い、売上高は堅調に推移しました。特にプログラマブル表示器やプログラマブルコントローラなどの制御装置及びF Aシステム製品群が伸長した結果、売上高は、前年同四半期に比べ、1億1千2百万円増収の19億1千3百万円（前年同四半期比6.3%増）となりましたが、販売管理費の増加により、営業利益は、前年同四半期に比べ、7百万円減益の1億3千1百万円（前年同四半期比5.7%減）となりました。

【欧州】

欧州地域における財政問題の深刻化の影響を受け、制御用操作スイッチをはじめとする制御機器製品群及び制御用周辺機器製品群の売上が減少した結果、売上高は、前年同四半期に比べ、3千4百万円減収の3億円（前年同四半期比10.3%減）となり、営業利益は、前年同四半期に比べ、2百万円減益の2千1百万円（前年同四半期比10.7%減）となりました。

【アジア・パシフィック】

中国市場の減速の影響を受け、制御用操作スイッチ及び制御用リレーなどの制御機器製品群の売上高が減少した結果、売上高は、前年同四半期に比べ、2億4千1百万円減収の23億9千9百万円（前年同四半期比9.1%減）となり、営業利益は、前年同四半期に比べ、1億1千5百万円減益の3億7千1百万円（前年同四半期比23.7%減）となりました。

(製品種類別の売上高)**【制御機器製品】**

北米地域においては、制御用操作スイッチや制御用リレーが堅調に推移しました。日本においては、耐圧防爆構造のE F 1 A型を発売するなどシリーズの充実を図った産業用L E D関連製品が伸長したものの、制御用操作スイッチ及び制御用リレーの売上が減少したことにより、売上高は、前年同四半期に比べ、4億2千6百万円減収の86億1千8百万円（前年同四半期比4.7%減）となりました。

【制御装置及びF Aシステム製品】

国内外においては、H G 4 G / 3 G / 2 Gの新機種を発売するなどシリーズ強化を図ったプログラマブル表示器は堅調に推移したものの、日本及びアジア・パシフィックにおいては、プログラマブルコントローラの売上が減少したことにより、売上高は、前年同四半期に比べ、4億7千3百万円減収の17億5千2百万円（前年同四半期比21.3%減）となりました。

【制御用周辺機器製品】

北米、欧州、アジア・パシフィック地域においては、電源機器が伸長するなど堅調に推移しましたが、日本においては、スイッチング電源の売上が減少したことにより、売上高は、前年同四半期に比べ、2億7千4百万円減収の23億7千9百万円（前年同四半期比10.3%減）となりました。

【防爆・防災関連機器製品】

前年から引き続き行っております顧客対応力の強化及び海外規格適応製品の投入等により、特に安全防爆バリア製品であるE B 3 Cシリーズが大きく伸長し、売上高は、前年同四半期に比べ、9千8百万円増収の7億6千4百万円（前年同四半期比14.8%増）となりました。

【その他の製品】

日本においてコンビニエンスストアをはじめとする店舗照明やオフィス照明に利用される商業用L E D関連製品、マーキング及びシーリングシステム製品等の売上が減少した結果、売上高は、前年同

四半期に比べ、11億7千4百万円減収の12億2千5百万円（前年同四半期比48.9%減）となりました。

（2）連結財政状態に関する定性的情報

（資産、負債及び純資産の状況）

当第2四半期連結会計期間末の総資産の額は、前連結会計年度末より6億7千4百万円増加し、392億1千2百万円となりました。これは、主に現金及び預金が4億2千5百万円、受取手形及び売掛金が7億2千3百万円減少した一方で、土地の取得などにより有形固定資産が18億9千6百万円増加したことによるものです。

負債の額は、前連結会計年度末より3億5千5百万円増加し、126億9千1百万円となりました。これは、主に支払手形及び買掛金が1億7千2百万円、未払金が9千9百万円、未払費用が9千7百万円減少した一方で、短期借入金が6億円増加したことによるものです。

純資産の額は、為替換算調整勘定のマイナス残高が4億2千万円増加した一方で、利益剰余金が8億1千6百万円増加したことにより、前連結会計年度末より3億1千8百万円増加し、265億2千1百万円となりました。

（キャッシュ・フローの状況）

当第2四半期連結累計期間末の現金及び現金同等物の残高は、前連結会計年度末より4億2千5百万円減少し、64億1千万円となりました。

なお、当第2四半期連結累計期間における各キャッシュ・フローの状況とそれらの主な要因は、次のとおりであります。

営業活動によるキャッシュ・フローは、14億4千1百万円の収入となりました。これは主に、税金等調整前四半期純利益が19億8千8百万円となったことや売上債権が5億6千5百万円減少した一方で、固定資産売却益が10億3千6百万円計上されたことによるものです。

投資活動によるキャッシュ・フローは、16億3千万円の支出となりました。これは主に、有形固定資産の売却により30億8千万円の収入となった一方で、有形固定資産の取得により46億9千6百万円を支出したことによるものです。

財務活動によるキャッシュ・フローは、3百万円の支出となりました。これは主に、短期借入れによる収入が6億円となった一方で、配当金の支払いにより4億6千9百万円、長期借入金の返済により5千万円、リース債務の返済により8千7百万円を支出したことによるものです。

（3）連結業績予想に関する定性的情報

今回、平成25年3月期の連結業績予想を修正しております。

詳細は、本日発表の「業績予想の修正に関するお知らせ」をご覧ください。

2. サマリー情報（注記事項）に関する事項

（1）当四半期連結累計期間における重要な子会社の異動

該当事項はありません。

（2）四半期連結財務諸表の作成に特有の会計処理の適用

（税金費用の計算）

連結子会社は、当第2四半期連結会計期間を含む当連結会計年度の税引前当期純利益に対する税効果会計適用後の実効税率を合理的に見積り、税引前四半期純利益に当該見積実効税率を乗じて計算する方法を採用しております。

（3）会計方針の変更・会計上の見積りの変更・修正再表示

該当事項はありません。

（4）追加情報

該当事項はありません。

3. 四半期連結財務諸表
 (1) 四半期連結貸借対照表

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
資産の部		
流動資産		
現金及び預金	6,836	6,410
受取手形及び売掛金	6,203	5,479
商品及び製品	3,628	3,330
仕掛品	718	796
原材料及び貯蔵品	1,990	2,161
繰延税金資産	602	634
その他	375	454
貸倒引当金	△38	△51
流動資産合計	20,317	19,216
固定資産		
有形固定資産		
建物及び構築物（純額）	5,386	5,224
機械装置及び運搬具（純額）	685	718
工具、器具及び備品（純額）	494	510
土地	6,648	8,610
リース資産（純額）	368	384
建設仮勘定	1,850	1,882
有形固定資産合計	15,433	17,330
無形固定資産	506	452
投資その他の資産		
投資有価証券	1,172	1,050
長期貸付金	11	12
繰延税金資産	662	741
その他	538	512
貸倒引当金	△103	△103
投資その他の資産合計	2,280	2,214
固定資産合計	18,221	19,996
資産合計	38,538	39,212

(単位：百万円)

	前連結会計年度 (平成24年3月31日)	当第2四半期連結会計期間 (平成24年9月30日)
負債の部		
流動負債		
支払手形及び買掛金	3,435	3,263
短期借入金	3,197	3,797
1年内返済予定の長期借入金	100	100
リース債務	152	161
未払法人税等	635	772
未払金	526	426
未払費用	1,399	1,301
預り金	811	827
その他	104	88
流動負債合計	10,361	10,737
固定負債		
長期借入金	150	100
リース債務	252	256
退職給付引当金	1,450	1,477
役員退職慰労引当金	57	57
資産除去債務	62	62
固定負債合計	1,973	1,953
負債合計	12,335	12,691
純資産の部		
株主資本		
資本金	10,056	10,056
資本剰余金	9,690	9,690
利益剰余金	14,640	15,457
自己株式	△6,395	△6,395
株主資本合計	27,992	28,809
その他の包括利益累計額		
その他有価証券評価差額金	72	△12
為替換算調整勘定	△2,035	△2,456
その他の包括利益累計額合計	△1,962	△2,468
新株予約権	58	64
少数株主持分	114	115
純資産合計	26,202	26,521
負債純資産合計	38,538	39,212

(2) 四半期連結損益計算書及び四半期連結包括利益計算書
 四半期連結損益計算書
 第2四半期連結累計期間

(単位:百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
売上高	16,990	14,740
売上原価	9,490	8,037
売上総利益	7,499	6,702
販売費及び一般管理費	5,796	5,746
営業利益	1,703	956
営業外収益		
受取利息	10	11
受取配当金	6	15
持分法による投資利益	6	14
受取賃貸料	46	47
保険返戻金	—	13
その他	40	29
営業外収益合計	109	131
営業外費用		
支払利息	32	22
為替差損	163	79
減価償却費	24	14
その他	19	19
営業外費用合計	239	136
経常利益	1,573	951
特別利益		
固定資産売却益	162	1,036
新株予約権戻入益	28	0
特別利益合計	190	1,036
特別損失		
固定資産売却損	0	—
固定資産廃棄損	36	0
投資有価証券評価損	110	—
特別損失合計	147	0
税金等調整前四半期純利益	1,616	1,988
法人税、住民税及び事業税	507	762
法人税等調整額	15	△66
法人税等合計	523	696
少数株主損益調整前四半期純利益	1,093	1,291
少数株主利益	16	8
四半期純利益	1,077	1,283

四半期連結包括利益計算書
第2四半期連結累計期間

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
少数株主損益調整前四半期純利益	1,093	1,291
その他の包括利益		
その他有価証券評価差額金	16	△85
為替換算調整勘定	△623	△420
その他の包括利益合計	△607	△505
四半期包括利益	486	786
(内訳)		
親会社株主に係る四半期包括利益	481	777
少数株主に係る四半期包括利益	5	9

(3) 四半期連結キャッシュ・フロー計算書

(単位：百万円)

	前第2四半期連結累計期間 (自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)	当第2四半期連結累計期間 (自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)
営業活動によるキャッシュ・フロー		
税金等調整前四半期純利益	1,616	1,988
減価償却費	630	633
貸倒引当金の増減額 (△は減少)	4	14
退職給付引当金の増減額 (△は減少)	32	31
受取利息及び受取配当金	△16	△27
支払利息	32	22
為替差損益 (△は益)	71	33
持分法による投資損益 (△は益)	△6	△14
投資有価証券評価損益 (△は益)	110	—
固定資産売却損益 (△は益)	△162	△1,036
固定資産廃棄損	36	0
売上債権の増減額 (△は増加)	114	565
たな卸資産の増減額 (△は増加)	△278	△82
仕入債務の増減額 (△は減少)	818	98
未払金の増減額 (△は減少)	△31	△62
未払費用の増減額 (△は減少)	133	△66
預り金の増減額 (△は減少)	△586	16
その他	△71	△50
小計	2,448	2,064
利息及び配当金の受取額	17	27
利息の支払額	△66	△35
法人税等の支払額	△307	△614
営業活動によるキャッシュ・フロー	2,091	1,441
投資活動によるキャッシュ・フロー		
有形固定資産の取得による支出	△2,584	△4,696
有形固定資産の売却による収入	858	3,080
無形固定資産の取得による支出	△15	△38
投資有価証券の取得による支出	△1	△1
定期預金の払戻による収入	500	—
短期貸付けによる支出	—	△8
長期貸付けによる支出	△1	—
長期貸付金の回収による収入	1	2
保険積立金の払戻による収入	—	35
その他	493	△4
投資活動によるキャッシュ・フロー	△748	△1,630
財務活動によるキャッシュ・フロー		
短期借入金の純増減額 (△は減少)	△300	600
長期借入れによる収入	300	—
長期借入金の返済による支出	—	△50
自己株式の取得による支出	△0	△0
配当金の支払額	△457	△464
少数株主への配当金の支払額	△1	△1
リース債務の返済による支出	△94	△87
財務活動によるキャッシュ・フロー	△553	△3
現金及び現金同等物に係る換算差額	△414	△234
現金及び現金同等物の増減額 (△は減少)	373	△425
現金及び現金同等物の期首残高	7,639	6,836
現金及び現金同等物の四半期末残高	8,013	6,410

(4) 継続企業の前提に関する注記

該当事項はありません。

(5) セグメント情報

I 前第2四半期連結累計期間(自 平成23年4月1日 至 平成23年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				合計
	日本	北米	欧州	アジア・ パシフィック	
売上高					
外部顧客への売上高	12,212	1,801	334	2,641	16,990
セグメント間の 内部売上高又は振替高	1,931	35	0	1,256	3,223
計	14,144	1,836	335	3,897	20,214
セグメント利益	993	139	23	486	1,643

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益	金額
報告セグメント計	1,643
セグメント間取引消去	60
四半期連結損益計算書の営業利益	1,703

II 当第2四半期連結累計期間(自 平成24年4月1日 至 平成24年9月30日)

1. 報告セグメントごとの売上高及び利益又は損失の金額に関する情報

(単位: 百万円)

	報告セグメント				合計
	日本	北米	欧州	アジア・ パシフィック	
売上高					
外部顧客への売上高	10,125	1,913	300	2,399	14,740
セグメント間の 内部売上高又は振替高	1,657	50	0	1,200	2,909
計	11,783	1,964	300	3,600	17,649
セグメント利益	431	131	21	371	955

2. 報告セグメントの利益又は損失の金額の合計額と四半期連結損益計算書計上額との差額及び当該差額の主な内容(差異調整に関する事項)

(単位: 百万円)

利益	金額
報告セグメント計	955
セグメント間取引消去	0
四半期連結損益計算書の営業利益	956

(6) 株主資本の金額に著しい変動があった場合の注記

該当事項はありません。

(7) 重要な後発事象

(自己株式の取得)

当社は、平成24年11月2日開催の取締役会において、会社法165条第3項の規定により読み替えて適用される同法第156条の規定に基づき、自己株式の取得に係る事項について、次のとおり決議いたしました。

1. 自己株式の取得を行う理由

経営環境の変化に対応した機動的な資本政策を遂行するため、自己株式の取得を行うものです。

2. 取得の内容

①取得対象株式の種類	当社普通株式
②取得する株式の総数	2,000,000株(上限) (発行済株式総数に対する割合5.2%)
③株式の取得価額の総額	1,500百万円(上限)
④自己株式買受けの日程	平成24年11月8日から平成24年11月30日まで

4. 補足情報

(1) 連結業績概要

① 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期	前年同期比	通期	前年比	第2四半期	前年同期比	通期予想値	前年比
売上高	16,990	111.6	32,557	104.5	14,740	86.8	31,500	96.8
営業利益	1,703	115.8	2,769	97.6	956	56.1	2,500	90.2
経常利益	1,573	127.1	2,785	106.9	951	60.5	2,500	89.8
当期純利益	1,077	134.6	1,788	103.3	1,283	119.1	2,200	123.0

② 四半期別推移

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
売上高	8,519	8,470	7,659	7,908	7,276	7,463	—	—
営業利益	864	838	491	574	434	521	—	—
経常利益	816	757	546	664	401	550	—	—
当期純利益	511	565	266	444	164	1,118	—	—

(2) 製品別売上高

① 第2四半期連結累計期間

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期	前年同期比	通期	前年比	第2四半期	前年同期比	通期予想値	前年比
制御機器製品	9,044	105.8	17,743	102.2	8,618	95.3	17,900	100.9
制御装置及び FAシステム製品	2,225	100.7	4,211	94.9	1,752	78.7	3,600	85.5
制御用 周辺機器製品	2,653	103.1	5,146	96.8	2,379	89.7	4,800	93.3
防爆・防災 関連機器製品	666	121.3	1,450	115.2	764	114.8	1,700	117.2
その他の製品	2,399	178.7	4,005	144.0	1,225	51.1	3,500	87.4
合計	16,990	111.6	32,557	104.5	14,740	86.8	31,500	96.8

②四半期別推移

(単位：百万円)

	平成24年 3 月期				平成25年 3 月期			
	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期
制御機器製品	4,835	4,209	4,220	4,478	4,207	4,411	—	—
制御装置及び F Aシステム製品	1,087	1,137	1,047	939	899	852	—	—
制御用 周辺機器製品	1,419	1,234	1,260	1,232	1,211	1,168	—	—
防爆・防災 関連機器製品	290	375	357	427	348	416	—	—
その他の製品	886	1,513	773	831	609	615	—	—
合計	8,519	8,470	7,659	7,908	7,276	7,463	—	—

(3)販売地域別売上高

①第2四半期連結累計期間

(単位：百万円、%)

	平成24年 3 月期				平成25年 3 月期			
	第 2 四半期	前年 同期比	通期	前年比	第 2 四半期	前年 同期比	通期予想値	前年比
国内売上高	11,129	117.1	21,523	108.1	9,589	86.2	20,900	97.1
海外売上高								
北米	1,789	93.5	3,633	97.3	1,902	106.3	—	—
欧州	1,294	100.8	2,294	90.4	763	59.0	—	—
アジア・ パシフィック	2,737	110.2	5,028	102.7	2,466	90.1	—	—
その他の地域	40	108.8	77	98.1	17	44.3	—	—
海外売上高 計	5,861	102.5	11,034	98.1	5,150	87.9	10,600	96.1
合計	16,990	111.6	32,557	104.5	14,740	86.8	31,500	96.8

四半期別推移

(単位：百万円)

	平成24年 3 月期				平成25年 3 月期			
	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期	第 1 四半期	第 2 四半期	第 3 四半期	第 4 四半期
国内売上高	5,484	5,644	5,087	5,306	4,676	4,912	—	—
海外売上高								
北米	920	869	813	1,031	965	937	—	—
欧州	624	669	576	424	405	358	—	—
アジア・ パシフィック	1,469	1,267	1,162	1,129	1,222	1,244	—	—
その他の地域	21	19	20	16	6	11	—	—
海外売上高 計	3,035	2,825	2,572	2,601	2,599	2,550	—	—
合計	8,519	8,470	7,659	7,908	7,276	7,463	—	—

(4) 受注実績

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期第2四半期				平成25年3月期第2四半期			
	受注高	前年同期比	受注残高	前年比	受注高	前年同期比	受注残高	前年比
日本	12,006	110.5	2,631	96.1	9,885	82.3	2,042	77.6
北米	1,719	89.0	85	59.1	1,926	112.0	119	140.0
欧州	326	90.3	126	92.7	303	92.9	104	82.5
アジア・ パシフィック	2,803	109.7	1,638	107.4	2,119	75.6	908	55.4
合計	16,855	107.2	4,482	98.6	14,235	84.5	3,175	70.8

(5) キャッシュ・フローの状況

(単位：百万円)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期	第1四半期	第2四半期	第3四半期	第4四半期
営業活動によるキャッシュ・フロー	1,405	685	△379	528	304	1,137	—	—
投資活動によるキャッシュ・フロー	△1,636	887	△661	△1,396	△562	△1,067	—	—
財務活動によるキャッシュ・フロー	△515	△38	△546	930	△239	235	—	—
現金及び現金同等物期末残高	6,781	8,013	6,505	6,836	6,130	6,410	—	—

(6) 設備投資額

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期	前年同期比	通期	前年比	第2四半期	前年同期比	通期予想値	前年比
連結	2,637	333.1	4,741	276.9	2,973	112.7	4,900	103.3

(7) 減価償却費

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期	前年同期比	通期	前年比	第2四半期	前年同期比	通期予想値	前年比
連結	630	108.3	1,337	109.0	633	100.6	1,400	104.7

(8) 研究開発費

(単位：百万円、%)

	平成24年3月期				平成25年3月期			
	第2四半期	売上比	通期	売上比	第2四半期	売上比	通期予想値	売上比
連結	1,203	7.1	2,462	7.5	1,173	8.0	2,500	7.9